colaboración aprobado por la Junta de 

Gobierno Local de 16/11/2012 y 

formalizado en fecha 26/11/2012. 

1.2. Coste de la ampliación del 

Servicio de Extinción de Incendios.- El 

coste de ampliación del Servicio de 

Extinción de Incendios asciende a la 

cantidad de un millón ciento treinta y 

seis mil cuatrocientos treinta y siete 

euros y trece céntimos (1.136.437,13 

euros) que se corresponde con los 

siguientes proyectos de inversión: 

APLICACIÓN 
ANUALIDADE 

2019 
DENOMINACIÓN DO PROXECTO 

70.136.62200 36.300 Construción dunha nova torre de prácticas 

70.136.62300 18.792,90 Equipos de protección individual, material de rescate, bonecos prácticas primeiros

[...]

bases reguladoras da convocatoria 

pública de concorrencia competitiva de 

tales subvencións. 

Segundo.- Aprobar o carácter 

ampliable do importe  antedito a outros 

sesenta mil euros (60.0000€), de tal 

forma que o importe total da 

convocatoria poida ascender a cento 

vinte mil euros (120.000€). Ben 

entendido que para a preceptiva 

autorización do gasto polo devandito 

importe ampliado deberá dispoñerse de 

crédito orzamentario suficiente e 

adecuado para iso. 

Terceiro.- Delegar no Concelleiro 

delegado de Deportes a aprobación da

[...]

convocatoria pública de concurrencia 

competitiva de tales subvenciones. 

Segundo.- Aprobar el carácter 

ampliable del importe antedicho a otros 

sesenta mil euros (60.0000€), de tal 

forma que el importe total de la 

convocatoria pueda ascender a ciento 

veinte mil euros (120.000€). Bien 

entendido que para la preceptiva 

autorización del gasto por dicho 

importe ampliado deberá disponerse de 

crédito presupuestario suficiente y 

adecuado para ello. 

Tercero.- Delegar en el Concejal 

delegado de Deportes la aprobación de